
 

 

OBSAH 

 

Obsah 

ÚVOD 

Základní informace o šetření 
Dotazník 

Použité pojmy 
Použité symboly 

HLAVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

Vybavenost domácností počítačem a internetem 

Způsob připojení domácností k internetu 
Uživatelé osobního počítače a internetu 

Místo a frekvence použití osobního počítače a internetu 
Využití internetu 

Nakupování přes internet 
Děti a informační technologie 

Problémy spojené s užíváním internetu 

TABULKOVÁ ČÁST 

PŘÍSTUP DOMÁCNOSTÍ K VYBRANÝM INFORMAČNÍM A KOMUNIKAČNÍM TECHNOLOGIÍM 

Tabulka 1: Domácnosti vybavené osobním počítačem a internetem, 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 2: Vybavenost domácností informačními technologiemi, vývoj 2005 až 2010 
Tabulka 3a: Domácnosti vybavené osobním počítačem, vývoj 2005 až 2010 

Tabulka 3b: Domácnosti vybavené osobním počítačem, krajské srovnání, vývoj 2005 až 2009 
Tabulka 4a: Domácnosti s připojením k internetu, vývoj 2005 až 2010 

Tabulka 4b: Domácnosti s připojením k internetu, krajské srovnání, vývoj 2005 až 2009 
Tabulka 5a: Domácnosti s vysokorychlostním připojením k internetu, vývoj 2005 až 2010 

Tabulka 5b: Domácnosti s vysokorychlostním připojením k internetu, krajské srovnání, 
vývoj 2005 až 2009 

Tabulka 6: Počet a typ počítače v domácnostech, 2. čtvrtletí 2010 
Tabulka 7: Způsob vysokorychlostního připojení domácností k internetu, 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 8: Zařízení používaná pro přístup k internetu doma, 2. čtvrtletí 2010 
Tabulka 9: Hlavní důvody, pro které domácnosti nemají připojení k internetu, 2. čtvrtletí 2010 

POUŽITÍ OSOBNÍHO POČÍTAČE A INTERNETU JEDNOTLIVCI 

Tabulka 10: Použití osobního počítače jednotlivci, 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 11: Použití internetu jednotlivci, 2. čtvrtletí 2010 
Tabulka 12: Využívání informačních a komunikačních technologií, vývoj 2005 až 2010 

Tabulka 13a: Uživatelé osobního počítače, vývoj 2005 až 2010 
Tabulka 13b: Uživatelé osobního počítače, krajské srovnání, vývoj 2005 až 2009 

Tabulka 14: Frekvence použití osobního počítače, 2. čtvrtletí 2010 
Tabulka 15: Místo použití osobního počítače, 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 16a: Uživatelé internetu, vývoj 2005 až 2010 
Tabulka 16b: Uživatelé internetu, krajské srovnání, vývoj 2005 až 2009 

Tabulka 17: Frekvence použití internetu, 2. čtvrtletí 2010 
Tabulka 18: Místo použití internetu, 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 19: Čas strávený na internetu v posledních 3 měsících (pro soukromé účely), 
2. čtvrtletí 2010 



 

 

ČINNOSTI PROVÁDĚNÉ PROSTŘEDNICTVÍM INTERNETU 

Tabulka 20: Komunikace prostřednictvím internetu v posledních 3 měsících (pro soukromé účely), 
2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 21: Vyhledávání informací prostřednictvím internetu v posledních 3 měsících 
(pro soukromé účely), 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 22: Využívání vybraných on-line služeb v posledních 3 měsících (pro soukromé účely), 
2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 23: Použití internetu pro účely vzdělávání v posledních 3 měsících (pro soukromé účely), 
2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 24: Internet a zábava (použití v posledních 3 měsících pro soukromé účely), 
2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 25: Použití internetu v posledních 12 měsících pro soukromé účely — kontakt s úřady, 
2. čtvrtletí 2010 

NÁKUP PŘES INTERNET 

Tabulka 26: Jednotlivci nakupující přes internet, 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 27a: Jednotlivci nakupující přes internet, vývoj 2005 až 2010 
Tabulka 27b: Jednotlivci nakupující přes internet, krajské srovnání, vývoj 2005 až 2009 

Tabulka 28: Druh zboží, které bylo jednotlivci nakoupeno přes internet v posledních 12 měsících 
(pro soukromé účely), 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 29: Druh služeb, které byly jednotlivci nakoupeny přes internet v posledních 12 měsících 
(pro soukromé účely), 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 30: Způsob platby za zboží či služby objednané pro soukromé účely prostřednictvím internetu 
během posledních 12 měsíců, 2. čtvrtletí 2010 

INTERNETOVÁ BEZPEČNOST 

Tabulka 31: Problémy spojené s užíváním internetu, 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 32: Zálohování dat uživateli internetu, 2. čtvrtletí 2010 
Tabulka 33: Zabezpečení osobního počítače, 2. čtvrtletí 2010 

DĚTI A INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 

Tabulka 34: Děti a osobní počítač — frekvence použití doma, 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 35: Děti a internet — frekvence použití doma, 2. čtvrtletí 2010 
Tabulka 36: Děti a internet — počet hodin strávených doma na internetu, 2. čtvrtletí 2010 

Tabulka 37: Přehled rodičů o chování jejich dětí na internetu, 2. čtvrtletí 2010 

MEZINÁRODNÍ SROVNÁNÍ 

Tabulka 38: Vybavenost domácností osobním počítačem a internetem, mezinárodní srovnání, 
2. čtvrtletí 2009 

Tabulka 39: Uživatelé osobního počítače, mezinárodní srovnání, 2. čtvrtletí 2010 
Tabulka 40: Uživatelé internetu, mezinárodní srovnání, 2. čtvrtletí 2009 

Tabulka 41: Jednotlivci nakupující přes internet, mezinárodní srovnání, 2. čtvrtletí 2010 

PŘÍLOHY 

Dotazník 


